
مراسم سومین روز ارتحال حســین عبداللهی روزنامه نگار برجسته و مدیر 
مســئول روزنامه های آرمان ملی و ایمان، با حضور پرشور مردم و سخنرانی 

مصطفی کواکبیان مدیرمسئول روزنامه مردمسالاری برگزار شد.
به گزارش اقتصاد سرآمد، مراســم سومین روز ارتحال حســین عبداللهی مدیرمسئول 
روزنامه های آرمان ملی و ایمان که چند روز پیش در سن ۵۱ سالگی و بر اثر ایست قلبی 
درگذشت، جمعه شب )۱۲فروردین( با حضور اقشار مختلف مردم در مسجد الغدیر قم 

برگزار شد.
در این مراســم مصطفی کواکبیان دبیرکل حزب مردمســالاری و مدیرمسئول روزنامه 
مردمسالاری به ایراد سخن پرداخت و گفت: شاید دو دهه از نزدیک با این عزیز آشنایی 
داشتم و می دیدم که او یک روزنامه نگار متعهد بود که درد مردم را داشت و برای نظام و 

انقلاب اسلامی، بسیار دغدغه مند بود.
وی افزود: حســین عبداللهی در انجمن روزنامه های غیردولتی که خود بنده توفیق راه 
اندازی آن را داشتم، یکی از فعالان و عضو هیئت مدیره بود و فعالانه مسائل را دنبال می 
کرد.مدیرمسئول روزنامه مردمسالاری با بیان این که حسین عبداللهی یک چهره با اخلاق 
رسانه ای بود، گفت: دیدیم که بعد از ارتحال آقای عبداللهی و در پیام های تسلیت، خط و 
ربط سیاسی هم مطرح نبود و از اصولگرا گرفته تا اصلاح طلب و خلاصه افرادی که حتی 

مختصر آشنایی با او داشتند، پیام تسلیت دادند.
وی تصریح کرد: جا دارد از وزیر محترم فرهنگ و ارشــاد اسلامی گلایه کنم و آیا ایشان 
متوجه فقدان حسین عبداللهی نشدند؟ وقتی یک شخصیت مهم مطبوعات و رسانه کشور 
مثل حسین عبداللهی از دنیا می رود، جا دارد که وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی خودشان 
وارد می شدند و پیام تسلیت می دادند؛ علی ایحال ایشان آن قدر محبوبیت داشت که از 
معاونین مطبوعاتی فعلی وزارت ارشاد تا معاونان دولت های قبل، همه پیام های تسلیت 
دادند؛ علاوه بر آن بیشتر نویسندگان روزنامه آرمان ملی و کسانی که آشنایی شان با مرحوم 
عبداللهی مختصر بود هم وظیفه خود دیدند که برای این اتفــاق تلخ، با خانواده او ابراز 

همدردی کنند.
کواکبیان در ادامه سخنان خود با بیان این که خداوند در قرآن کریم به قلم سوگند یاد کرده 
و این نشان از ارزش والای قلم است، گفت: قلم ارزشمند است چون ماندگار است و خود 
خداوند سبحان با همین قلم به مردم تعلیم و آگاهی میدهد. و اگر قلم نباشد آگاهی نیست؛ 
این که گفته شده قلم علما از خون شهید با ارزش تر است، از آموزه های دینی ماست؛ البته 
منظور از علما فقط کسانی نیســت که لباس روحانیت دارند بلکه منظور کسانی است که 

آگاه و عالم هستند و جامعه را آگاه می کنند.

وی گفت: حسین عبداللهی اهل قلم بود و چه زمانی که روزنامه آرمان ملی را مدیریت می 
کرد و چه زمانی که روزنامه ایمان را، همواره دغدغه آگاهی بخشی صحیح به مردم داشت.
این فعال سیاسی با بیان این که سه خصوصیت در حسین عبداللهی برجسته بود، گفت: او 
واقعا دغدغه مردم و مطالبات مردمی داشت و هیچ گاه از مردم جدا نبود؛ درست است که 
از لحاظ سیاسی برای خود خط و ربطی داشت اما مطالبات او مطالبات مردم بود و در این 

زمینه زبانزد اهالی رسانه بود؛ او شجاعت کم نظیری داشت.
وی با بیان این که حسین عبداللهی علاوه بر ویژگی دغدغه مندی برای مطالبات مردم و 
همچنین ویژگی شجاعت، ویژگی دیگری که سخت کوشــی در انجام امور باشد را هم 
داشت، افزود: در زمانی که اقتصاد رســانه ها دچار مشکلات عدیده بود و هم اکنون هم 
هست، و واقعا اکنون با سختی می توان روزنامه ای را منتشــر کرد اما او با تمام توان این 
کار را می کرد و ســخت کوش بود؛ من واقعا در بین فعالان عرصه مطبوعات، به درجه 
سخت کوشی آقای عبداللهی ندیده ام و شاید همین سخت کوشی باعث شد که در سن 

۵۱ سالگی از میان ما پر بکشد.
کواکبیان در پایان ســخنان خود با خواندن آیاتی از قرآن کریم، خانواده مرحوم حسین 

عبداللهی را به صبر و شکیبایی فراخواند تا مشمول صلوات و درود الهی شوند

یادداشت علی ربیعی به مناسبت روز طبیعت؛

نوروز با ترکیب سنتی همچنان باقی است
دستیار ارتباطات اجتماعی رئیس دولت دوازدهم گفت: هرچند امسال مسلک طالبانی 
روی نوروز سایه افکند و به این ترتیب تلاش های بی وقفه ماشین نظامی و کمونیستی 

علیه نوروز را تداعی کرد اما نوروز همچنان با ترکیب سنتی خود باقی است.
علی ربیعی در یادداشتی به مناسبت روز طبیعت نوشت: 

بار دگر آمدیم ، تا شود اقبال شاد
دولت بار دگر ، در رخ ما رو گشاد

سرمه کشید این جهان ، باز ز دیدار ما
گشت جهان تازه روی ، چشم بدش دور باد

حضرت مولانا
پس از گذشتن چند دهه از عمر، هنوز، مثل دوران دبستان با نگرانی مشق های مانده و 
شوق رفتن به طبیعت در سیزده بدر، صبح کله سحر از خواب بیدار می شوم. آن روزها 
با چشمان نیمه باز، مشــق ها و تکالیف ریاضی را زمان بندی می کردم و در این سالها با 
چشمان نیمه بسته، با نگرانی مشق هایی که باید برای بهبود زندگی مردم نوشته می شد 
و هزاران فکر تلخ و شیرین زندگی شــخصی برمی خیزم، وضویی می گیرم و صورت 

و جان را تازه می کنم. 

یادش به خیر، روزهای سیزده بدر مادرم استانبولی پلو یا لوبیاپلو در قابلمه لای دستمال 
می پیچید و معمولا از جوادیه با درشکه به سمت مراکز زیارتی می رفتیم. امامزاده حسن 
نزدیک ترین مرکز زیارتی با خانه ما بود. در اوایل دهه چهل، هنوز هم درشکه در محله 
ما کاربرد داشت. مادرم می گفت: چهارتا از بچه هایی که قبل از تو سرزا رفته اند در کنار 

همین امامزاده دفن شده اند.
 تا همین چندسال پیش هم، این سنت را نرگس )همسر فقیدم( با پختن غذا و رفتن به 
طبیعت ادامه می داد. در آن روزها، اطراف امامزاده حسن پر از باغ و مزرعه بود. ترکیبی 

از نوروز و عناصر فرهنگی ایرانی با اعتقادات مذهبی، سازگاری دلنشینی می ساخت.
مرور این خاطرات در سیزدهمین روز نوروز بیشتر دل را برای نوروز تنگ می کند!

به رغم اینکه در این ســالها، دو جریــان نوروززدایی به نام دین و از ســویی جریان 
ناســیونالیزم بی جاســاز ایرانی کــه نوروزســازی های جعلــی را علــم می کنند، 
چهارشنبه سوری، نوروز، سیزده بدر و... همچنان در همان زیست هویت ساز به جامانده 
از قرون گذشته در جلوه جمعی و رویت پذیرش از ساحل خزر در باکو و لنکران، در 
تاشــکند و کولا، در خوارزم و خجند و دیاربکر و کابل تا اسلام آباد و بمبئی و دهلی و 

کشمیر و...  پابرجاست.
هرچند امسال مسلک طالبانی روی نوروز ســایه افکند و به این ترتیب  تلاش های بی 
وقفه ماشین نظامی و کمونیستی علیه نوروز را تداعی کرد اما نوروز همچنان با ترکیب 

سنتی خود باقی است.
از خدا می خواهم غم ها، نگرانی ها از دل و زندگی همه انسانها به خصوص نوروزنشینان 

و در کانون آنها هموطنان عزیزمان رخت بربندد.

با سخنرانی کواکبیان؛

مراسم سومین روز ارتحال حسین عبداللهی، مدیرمسئول روزنامه آرمان ملی برگزار شد
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ع زدایی ها از تولید
مان

قاسم ساعدی در گفت وگو با »اقتصاد سرآمد« از اهمیت شعار سال می گوید

  به شعار سال عمل کنیم 
شعار ندهیم

بررسی » اقتصاد سرآمد« از شدت خسارت ناکامی در صادرات گاز 

صادرات ناچیز  برای دارنده رتبه دوم ذخایر گاز جهان 
6

 باوجودی که جمهوری اسلامی ایران دومین ذخایر بزرگ گازی جهان را در اختیار دارد اما به دلایل 
گوناگون، کشــورمان حضور کمرنگی در بازار جهانی گاز دارد که مهمترین دلیل آن قیمت پایین گاز 
و مصرف فراوان آن در داخل است که همه تولید گاز را می بلعد. موضوع صادرات گاز ایران، قصه پر 

غصه ای طولانی است. سوال اساسی آن است که چرا ایران با وجود دارا بودن رتبه دوم بزرگترین ذخایر 
گاز در جهان تاکنون نتوانسته در بازار بین المللی گاز - که از قضا فروشنده محور است- نقش ایفا کند؟ 

و اینکه عبور و رهایی از چنین ناکامی، مستلزم اتخاذ چه نوع تدابیر و...
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تشریح وضعیت زیرساخت و تجهیزات بنادر رجایی، چابهار و امام)ره( در سال 1400 

 سرمایه گذاری ۷۴۰۰ میلیارد تومانی 
برای نگهداری و توسعه زیرساخت بنادر

حرکت بخش صنعت ساختمان با ورود شرکت های دانش بنیان

صنعتی سازی مسکن پیشران اقتصاد است
 یک کارشناس اقتصادی معتقد است ساخت و سازی پیشران اقتصاد است که بر پایه صنعت باشد و باید از سنتی سازی مسکن فاصله بگیریم.طبق طرح جامع مسکن 
که در خرداد ماه سال ۱۳۹۶ توسط وزارت راه و شهرسازی منتشر شده است، نیاز بالقوه به ساخت مسکن تا افق ۱۴۰۵، یک میلیون و ۵۰ هزار واحد در سال است و 

این در حالی است که طبق گزارش های مرکز آمار و بنیاد مسکن، در چهار سال گذشته به طور میانگین کمتر از ۴۵۰ هزار واحد مسکونی...

حسین سلاح ورزی

چالش های مسیر تولید دانش بنیان

برای رسیدن به تولید دانش بنیان مسیر سخت 
و طولانی در پیش داریم.تولید دانش بنیان سه 
رکن اساسی دارد:۱-قرار گرفتن در زنجیره 
ارزش جهانی تولید و تجارت ۲-جابجایی 
ساده و مطمئن نهاده های تولید در اکوسیستم 
تولید و تجارت۳-زیربنای انســانی.    قرار 
گرفتن در زنجیره ارزش جهانی تولیــد و تجارت از دو جهت برای تولید 
دانش بنیان حائز اهمیت است. اول اینکه تولید دانش بنیان به شدت نسبت 
به صرفه ناشی از مقیاس حساس اســت و تنها در سطح یک بازار جهانی 
شده به لحاظ اقتصادی معنادار خواهد شد و دوم اینکه رقابت پذیری تولید 
دانش بنیان نیاز به استفاده بهینه از انباره دانش و فناوری موجود بشری برای 
کنترل هزینه ها دارد. در واقع تعقیب ایده »خودکفایی« از سوی مسئولان 
در کنار روابط پرتنش با جهان موانع اصلی قــرار گرفتن ایران در زنجیره 
ارزش جهانی تولید و تجارت است و یکی از موانع پیش روی تولید دانش 
بنیان.  جابجایی ساده و مطمئن نهاده های تولید بیش و پیش از هر چیز به 
کیفیت حکمرانی اقتصادی باز می گردد. اساس این جابجایی علامتدهی 
سیگنال بهره وری به سرمایه است و انتقال این علامت از طریق نظام قیمت 
و نظم طبیعی بازار صورت می گیرد. اگر می خواهیم ســیگنال بهره وری 
هادی تصمیمات بازیگران نظام اقتصادی ایران باشــد باید دولت از اخذ 
مالیات تورمی بی رویه، مداخله در نظام قیمتــی و نظم طبیعی بازار جدا 
خودداری کند.  همچنین جایجایی سریع و راحت نهاده های تولید نیازمند 
عرضه خدمات عمومی با کیفیت در حوزه اقتصادی است که استانداردهای 
حاکمیت شــرکتی، ضمانت اجرایی قراردادها، کارایی بازار دارایی های 
نامشهود و بازارهای مالی، بویژه بازار ریسک )که در حال حاضر در ایران 

عملا وجود ندارد( ارتقا یابد.
ادامه در صفحه 2

یادداشت

چگونگی دستیابی به تولید دانش بنیان و 
اشتغال آفرین گفت وگو با یحیی آل اسحاق 

 سه اقدام لازم 
برای ایجاد 
شرکت های 
دانش بنیان

اقلیم کردستان پاسخگو باشد 

 لزوم برچیدن مقرهای
 »موساد« در اربیل

روزنامه اقتصاد سرآمد

بعضی فاصله ها راحت پُر می شوند: فاصله دو طبقه را چند پله پُر می کند. دو طرف یک رود 
را یک پُل و دو شهر را ریل قطار...ولی بعضی فاصله ها راحت پُر نمی شوند. پُر کردنشان کار 
یک نفر نیست. کار صدها و هزاران انسان است. آن هم انسان هایی که زندگی را نه فقط 

برای خودشان که برای دیگران هم بهتر می خواهند.
یک دست محک در دست کودکان است و دست دیگرش در دستان شما که با شنیدن 

خنده یک کودک قلبتان تندتر می زند، تا با هم فاصله را پُر کنیم:
 فاصله بین بیماری تا سلامتی…

اعضای خانواده محک، این فاصله را شما با عشق پُر  کنید!

کنید! پُر  با عشق  را  فاصله  این  شما 
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 مقام معظم رهبری امسال را با عنوان ســال »تولید، دانش بنیان، 
اشتغال آفرین« نامگذاری کردند و در سخنرانی نوروزی فرمودند 
که »در دهه  ۹۰، در واقــع مواجه بودیم با انباشــت چالش های 
اقتصادی که انسان بایســتی از اینها به یک نحوی خلاص بشود. 
باید ان شاء الله درباره مســائل اقتصادی درست فکر کرد، درست 
عمل کرد و حرکت کرد تا برای ملت وسایل آسایشی در این زمینه 
ان شــاء الله به وجود بیاید«. بنابراین با توجه به اهمیت موضوع 
اقتصاد مقام معظم رهبری در ســال های اخیر، هر سال را با یک 

عنوان اقتصادی نامگذاری می کنند و بر این اساس مسئولان...


